МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27 июля 2007 г.                                  село  Золотая Долина                                     № 110
О  внесении изменений  в нормативные акты

Золотодолинского  сельского поселения
Партизанского  муниципального  района

В связи с приведением нормативных актов Золотодолинского сельского поселения в  соответствии с изменениями,  внесёнными  в Федеральный закон от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в  Российской  Федерации», а также в Устав Золотодолинского сельского поселения, муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:

          1. Внести следующие изменения  в нормативные акты Золотодолинского сельского поселения Партизанского  муниципального района:
          1.1. Пункт 2 статьи 1 главы I Положения "Об обращениях граждан в  органы местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района", утвержденного решением муниципального комитета Золотодолинского  сельского поселения от  25.11.2005 года № 11,  изложить  в  следующей  редакции:
            «Обращения  граждан  подлежат  рассмотрению  в  порядке  и  сроки,  установленные  Федеральным  Законом  от  02  мая  2006  года  №  59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»

          1.2. Пункт 1.1. Положения «Об администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района», утвержденного решением муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения от 14.11.2005 года  № 4 изложить в следующей редакции:

           «Администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского  муниципального  района Приморского  края (сокращённое  наименование – Администрация Золотодолинского СП Партизанского МР ПК), далее по тексту «Администрация» - исполнительно-распорядительный орган местного  самоуправления  поселения,  наделённый  настоящим  уставом  полномочия  по  решению  вопросов  местного  значения».

          1.3. Статью 1 Положения «О ревизионной комиссии Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района», утвержденного решением муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения от 30.11.2006 года № 72,    дополнить  текстом следующего  содержания:

«Ревизионная   комиссия  сельского  поселения  образуется  в  целях  контроля  за  исполнением  местного  бюджета,  соблюдением  установленного  порядка  подготовки  и  рассмотрения  проекта  местного  бюджета,  отчёта  о  его  исполнении,  а  также  в  целях  контроля  за  соблюдением установленного  порядка  управления и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в    муниципальной  собственности.

Ревизионная  комиссия  сельского  поселения  формируется муниципальным комитетом  на  время  действия  муниципального  комитета,  сформировавшего  действующий  состав  ревизионной  комиссии.  Свою  деятельность  она  осуществляют  в  соответствии  с  Положением  утверждённым  муниципальным  комитетом.  Ревизионная  комиссия  сельского  поселения  состоит  из  четырёх  человек  на  паритетных началах,  которых  представляет  муниципальный  комитет  и  глава  поселения.   На  первом  заседании,  вновь  сформированная  ревизионная  комиссия  сельского  поселения,  из  числа  своих  членов  избирает  председателя  комиссии  и  секретаря.

             Порядок  деятельности  ревизионной  комиссии  сельского  поселения  определяется  муниципальным  комитетом.

Результаты  проверок,  осуществляемых  ревизионной  комиссией  сельского поселения,  подлежат  опубликованию.

Органы  местного  самоуправления  и  должностные  лица  местного  самоуправления  обязаны  представлять  в  ревизионную  комиссию  сельского  поселения  по  её  требованию  информацию  и  документы  по  вопросам,  относящихся  к  их  компетенции».
          1.4. В  Положении "О  порядке  владения,  пользования,  и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Золотодолинского сельского  поселения Партизанского муниципального района", утвержденном решением муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения от 07.01.2006 года № 18:

          - В пункте  1  части  3  вместо слов «обособленные водные объекты на территории поселения» читать «пруды,  обводнённые  карьеры  на  территории поселения»;
Пункт  1  части 3  дополнить абзацами:

          «- имущество,  предназначенное  для  создания,  развития  и  обеспечения  охраны лечебно-оздоровительных  местностей  и  курортов  местного  значения,  их  территории  поселения.

    - имущество,  необходимое  для  решения  вопросов,  право  решения,  которых  предоставлено  органам  местного  самоуправления  федеральными  законами  и  которые  не  отнесены к  вопросам  местного  значения».
          2.  Настоящее   решение   вступает   в   силу   с   момента  его   опубликования.
Председатель муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения

              Е.Е.Бузырева